



Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

Dagsorden til møde i skolebestyrelsen Solbjergskolen

Dato: 06.02.2024

Tidspunkt: 17:30 - 20:00

Mødeleder: Lea

Mødested: Skolens mødelokale

Afbud: Glennie, Jack

Type: Beslutning (bes), godkendelse (god), orientering (ori), debat (deb)

Tid: vejledende (vurderes af mødeleder)

Pkt	Indhold	Referat
1	Godkendelse af referat fra 12/12-2023	Godkendt
2	Elevrådet	Elevrådet der mangler bindposer på flere toiletter. Udskolingen savner et pausested. 4. klasserne vil gerne have kantinen tilbage. Der er et stort ønske om flere "ostebaner" i skolegården. Et stort ønske om bedre vandautomater – flere af dem, vi har er for langsomme. Der er et stort ønske om overnatninger som klassearrangementer. Der vil komme bindposer op på toiletterne. Jens undersøger, hvornår der er service igen på vandautomaterne. Vi får lavet flere "ostebaner". For at give udskolingen mere plads i pauserne at være på, har vi åbnet op for, at de store elever kan forlade skolen. Det har hjulpet noget.
3.	Principper	<i>Forældreråd:</i> Godkendt med få ændringer. <i>Skolehjemsamarbejdet:</i> Godkendt <i>Mobilpolitik:</i> Mobilpolitikken afspejler en god og velfungerende praksis generelt i de tre afdelinger på skolen. Kunne man begynde at praktisere, at 3. klasserne lærer at aflevere mobiltelefonerne fra morgenstunden? Måske i foråret inden overgangen til 4. klasse. Der er få ændringer. Vi drøfter politikken igen næste gang.

4.	Byggeri	Jens orienterede om status på byggeriet. Der er en ny tidsplan. Vi er nu lovet, at den 23/5 – med ca. et halvt års forsinkelse - vil bibliotek og ny bygning ved indskolingen være færdige. Tilbygningen ved klubben er derimod færdig lidt tidligere end forventet. Ultimo juni. Det hele skulle stå færdigt august 2025. Budgettet er skredet. Puljen til uforudsete udgifter er overskredet med 120%. Aarhus Ejendomme der nu har overtaget byggeriet fra Børn og Unge vil bede byrådet om en ekstra bevilling til at sikre byggeriets gennemførsel.
	Pause	
5.	Konkrete sager -Chromebooks -Strukturændringer i Børn og Unge - -	Vi afventer stadig hvad der sker på Chromebook-området. Ny struktur på adm. ledelse på plads – Stine bliver i vores område. Der er fundet nu leverandør til Skolemad nu - Jens sender menuplan når han får den, så vi kan drøfte den.
6.	Regnskabsafslutning 2023	Vi afslutter som forventet med balance i økonomien og et samlet mindre underskud på ca. 275.000.
7.	Kommende skoleårsbudget Teknisk gennemgang ift. budgetarbejdet.	Jens redegjorde for udfordringerne i den kommende budgetlægning. Vi er berørt betydeligt af underfinansieringen af specialklasser - etableringen af Aarhus Ejendomme og ny budgettildeling der tildeler via et princip om effektiv klassesdannelse frem for pr. elev. Samlet bliver det økonomiske råderum og mulighederne for lokale prioriteringer massivt indskrænket Der laves kontakt til andre bestyrelser og skoler – da det giver betydelige udfordringer på stort set alle skoler. Der laves budgetforslag til kommende møde -der måske udvides.
8.	Evt. og aftaler om kommende mødeleder	



Solbjergskolen

Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet
